

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و برزنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

روزنامه اخبار چاپ لبنان ، دوشنبه ۲۶، آبان [عقرب] ۱۳۹۹
برگردان از: احمد مزارعی
۱۷ نومبر ۲۰۲۰

آیا لحظه خروج (سربازان امریکا) از عراق فرا رسیده است؟



حکومت عراق بر این باور است که این توانائی را دارد تا به تفاهمی با امریکائیها برسد که آنها خروج سریع خود را از عراق تضمین کنند. (خبرگزاری فرانسه، بغداد)

در پرتو صحبت‌هایی مبنی بر احتمال اقدام بر جابه جا شدن دولت فعلی امریکا به ریاست دونالد ترامپ، و در اتخاذ گام‌هایی حساب نشده در منطقه ، به نظر می رسد آنچه‌آنکه از وکیل وزیر دفاع جدید کریستوفر میلز نقل می شود، که از طرف ترامپ برگزیده شده است، وی عزم بر این دارد که سربازان خود را از افغانستان و عراق پیش از پایان سال ۲۰۲۰، از این دو کشور خارج سازد؟ (قبلاً این گزارش در روزنامه الاخبار شماره: ۴۰۰۹ منتشر شده است).

منابع دولتی عراق در مصاحبه با روزنامه «الاخبار» تأکید ورزیدند که حکومت عراق در ارتباط دائم با اداره ترامپ قرار دارد، این منبع عراقی اشاره نمود که دونالد ترامپ در صدد است تا نیروهای جنگی خود را که مشترکاً با نیروهای عراقی ، در بعضی پایگاه‌های عراق مستقر می باشند، از عراق خارج کند، این خروج به مثابه جابجا کردن و کاهش دادن تعداد زیادی از نیروهای امریکائی در عراق می باشد(مذاکره بر این روال می چرخد که امریکا سه هزار سرباز در عراق باقی می گذارد)، و این که مکان حضور این سربازان را هم مشخص می کند (در این مورد نیز صحبت بر این است که نیروهای مذکور در پایگاه عین الاسد و یا پایگاه‌های دیگر ویا در «اقلیم کردستان» مستقر می گردند) از طرفی حدود وظایف این سربازان را نیز از این پس مشخص می شود. بر این اساس می توان گفت که امریکا نیروهای جنگی خود را خارج از «بلاد الرافدین» خارج می کند و بنا بر تفاهمات فیما بین دو دولت امریکا و عراق ، تنها مستشاران و

نیروهای فنی و آموزشی امریکائی باقی می مانند تا حساسیتی برای نیروهای طرفدار تهران در عراق ایجاد نکند. (در اینجا منظور از نیروهای طرفدار تهران ، نیروهای حشد الشعبی و تعداد دیگری از سازمانهای سیاسی دوستان ایران می باشد. مترجم)

باید گفت که میانجیگریهایی بین امریکا و گروههای محور مقاومت در عراق باعث گردید تا اوضاع عمومی جبهه داخلی عراق «آرام» گردد. (۱)

تا این لحظه طرح روشنی برای این خروج سربازان امریکائی در دست نیست. اما اطلاعاتی که «الاخبار» به دست آورده نشان می دهد که حکومت مصطفی کاظمی نخست وزیر عراق، این توجه عراقیها را مبنی بر خروج امریکائیها از عراق به اطلاع آنها رسانیده است و روزهای محدود آینده «اطلاعات کافی» در این مورد و ابزارها و اهرمهایی که این روند را به طور تضمینی تسریع و به حیطة عمل در آورد روشن خواهد نمود.

در همین رابطه تحلیلگرانی بر این باورند که ترمپ تصمیم داشت از سال ۲۰۱۷، سربازان امریکائی را از عراق خارج کند و با همین نیت مذاکراتی را با حیدر عبادی نخست وزیر پیشین عراق آغاز نمود ، اما پاسخ درستی دریافت نکرد زیرا نمی خواست یک «پیروزی مجانی» به ایران بدهد، لذا دوباره در سال ۲۰۱۹ مجدداً گروه ترمپ طرح خروج سربازان امریکائی از عراق را مطرح کردند، اما با این نیت که «بهای ارزشمندی» دریافت کند.

اما امروز که ترمپ در انتخابات با شکست فاحشی روبه رو شده است بنا به گفته طرفداران ایران در بغداد ، ترمپ باید خونهای گزافی برای تروردوشهید یعنی قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس بپردازد، در همین رابطه بود که نیروهای مقاومت طرفدار ایران در چند ماه گذشته عملیات خود را به ضد منافع اشغالگران امریکائی در عراق گسترش دادند، آنچنان که گروه ترمپ مجبور شد در نهایت به وسیله میانجیهای گوناگونی خواستار آرام کردن فعالیتهای ضد امریکائی به وسیله نیروهای مقاومت گردد، از ماه سپتمبر گذشته، جبهه ضد امریکائی در عراق رو به آرامی رفت، قبل از این تاریخ تهاجم علیه منافع امریکائیها تقریباً به طور روزانه و با دوهدف انجام می گرفت از یک طرف وارد آوردن تلفات انسانی و تدارکاتی به قصد فشار بر آنها و از طرف دیگر دادن پیام ، به این معنی که شما باید از عراق خارج شوید. خلاصه این که واشنگتن به این نتیجه رسید که بهتر است ابرومندان نیروهای خود را از عراق خارج کند ، به این شکل که : «عملیات نظامی علیه ما را متوقف کنید در مقابل ما نیروهای خود را با سرعت از عراق خارج خواهیم کرد». امری که از طرف جبهه مقاومت پاسخ مثبت دریافت کرد.

در مقابل حکومت عراق سرسختانه فعالیتهای دیپلماتیک خود را افزایش خواهد داد ، با این اعتقاد که توانائی آن را دارد تا با امریکائیها به تفاهمی برسد که خروج سریع نیروهایشان را تضمین کنند، به ویژه این که پارلمان عراق با اکثریت آرای خود در ماه جولای سال گذشته تحت عنوان «مذاکرات ستراتیژیک»، خروج سربازان بیگانه را از سراسر خاک عراق به تصویب رسانیده و از حکومت عراق خواسته تا به طور جدی در خارج نمودن همه سربازان بیگانه از خاک عراق اقدام نماید.

انقلاب در پنتاگون: تمایل به خارج شدن از منطقه غرب آسیا

پس از شکست دونالد ترمپ در انتخابات ریاست جمهوری، تغییرات بزرگی در وزارت دفاع امریکا آغاز شده است به طوری که بعضیها اظهار می دارند که انقلابی از ماهها پیش از این برای برکنار کردن بخشی از فرماندهان «پنتاگون» تدارک دیده شده بود تا زمینه را برای قدرت گیری بیشتر ریاست جمهوری فراهم آورند و رئیس جمهور بتواند پیش از پایان یافتن دوره ریاست جمهوری ، موفق به توجیه بعضی از سیاستهای مورد علاقه خود گردد.